aspectu ad extreme angulū iudex
 Et extreme eius ad maē nouissim
 a magis elongabitur a trā corā
 quam pars pma Et ascendet fetor
 eius Quia qm talia aialia moūt
 in magna multitudine de pure fac
 tōe surgit magnus fetor et adeo
 edruptio Sicut dicit qd se uidi
 se in terra alla et ex hoc patet
 qd hic scriptura nō loquit de cōtra
 tu semachib ab angelo percussio
 ut hē iij Reg qm Quia alla
 percussio fuit talis qd corpa fuit
 inuenerata subuestibus et ar
 mis De talibus aut non as
 cendit fetor Quia superbe egit
 per hoc arguit alij ad contrariū
 qd intelligatur de cōtra semia
 chib quia superbia in bruto et
 locusta non hēt locū Ad qd dicitur
 qd licet virtutes et uicia non
 sunt in brutis qd fuit in lode
 large sicut agnus dicit man
 suetus vulpis dolosus et equus
 recalcitrans et superbus Et
 hoc nō dicit de cōtra locustarū
 qd superbe egit p excessū in cor
 rptione tēnastentū Com tō
 solatur hūmides tē dicit Noli
 timē tē et etiā bruta aialia
 detē nastentū habundantia
 et patet litta Et filij syon ex
 ultate nō per dissolutionē s
 p deuotō ad subdit Quid nō
 nō quia dedit vobis doctore

iustiae r. Doctores accipiendo Singu
 lare prophali Sicut exo omi Venit
 multa grauisima Et iudicat Pasa.
 Per hoc intelligunt qd hē allus tps
 qm reuocantes ad bonū s; aohel et
 alij qd hē contemporanei s; helisus ao
 nas et plures alios fm Pa p. Quid
 qd hē aohel qd hē tardus et sic conte
 panei fuit sibi osee ysaas et cō allus
 tps In precedentibus fū scitus sū dōm
 rafa qui videtur in qd dicit p babilus
 sicut tetgi in principio huius qd hē Et
 descendē faciat ad uas qd mbrē fecunda
 tōm tē quoniam sicut in principio a an
 qua trā fēt silis per corrosione enice
 bruta locuste et nubigms Et reddam
 vobis annos quas comedit locusta et
 tanta est fertilitas qd recompensabit qd
 fuit p corrosim fortitudomai q d
 illa corrosio fuit facta et ordine dīe ius
 tite mee et nō locustarū virtute et
 laudabitis nōmē dī dei vñ eo qd red
 didit vobis fertilitate vltra spem hūm
 et nō confundet qd hē mē ex simili
 fertilitate in sempiternū In hebreo hē
 on scilicet quia nō importat ppetuitate
 sed tps usq ad annū iubilicū etiam
 si iubilicū non distet p multos annos
 et fietis p experientia boni amē collat
 et nō confundet qd hē mē on etim
 In hebreo hē Inscilicet
A dicit p qd hē hic incipit ca
 pitulu in hebreo Signatio
 us capitulorū in bibliis anō
 e sequet defectua quia fce

non sequitur signatione hebraica nec
 qonim ut patet in antiquis libris s'm
 adu'm signatis p' q' aut demeritane
 q'ha p'lo multiplicatone in bonis t'pa-
 libus Sic q'm' adem demerit in spu-
 libus Et quia uetus testamtu p'mitte-
 bat t'palia q'fac p'mo Si audieris
 me uonate comedetis Nouu aut
 spualia q' in iij' penitencia agite q'
 p'mquabit om' regnu' celoz q'd p'cedet
 p'missio de t'palius fuit impleta t'p'e
 uicis testamti ut p'cedit e' q'sta
 no tempe moui ut uidebit' h'm et
 ra sa dit h'm q' istud e' refendit ad
 t'pus futuro p'ery intelligit t'pus mes-
 sic que dicit ad huc uenturo co q'm
 t'p'e eius dabunt habundant' sp'us
 s'us q'm' ad domu' q'phie et ad alia m'ra
 mirabilia et q' congregabit om' uidos
 per orbem dispersos subugabit eis
 om'es nates t're Et ad huc sententia
 applicat romemete l'itani usq' ad
 fine h'm' q'phie p'pter q' aliqui expo-
 toeb m' exponetes h'm' passio de
 redditu' captiuitatis babilonice quo
 t'p're datus fuit sp'us q'phie ex t're et
 zacharie magis uidebant q'm' ad hoc q'
 ap'e dimittam' q'git dicit i' Pa. sa q'm' ad
 ad id q' e' falsitatis s'z q' p'pus sit uen-
 tura et quedam alia que ad hoc conue et
 accipiam' allud q' e' dicitur s'z q' passio
 iste ad t'pus p' e' refendus Et p'm ho
 pare ista andus p'te diuiditur q' p'mo
 pom' allud q' e' impleta nam in aductu
 xpi p'mo q' q' restat implendu' in

aductu' s'ca i' et dabo p'digna Gra
 p'mu' sciendu' q' hanc s'p'tu' alle-
 gar' petry ap'us act' q'd tamqua
 impleta ad lectu' acatholico ut
 uidetur et p'm' hor dicit et ut
 p' q' her s'z p' t'p'is uent' testat'
 q'm' da s'm' meu sup' om'es car-
 nom' q' exponit ita sa. sic a super
 om'em hominem cuius cor e' teneu'
 ad modu' carnis a non abstinent'
 peccatis et s'm' hor dicit ezech' x-
 xvij' Auferam cor lapideu' de car-
 ne u'ra et dabo uobis cor carne-
 u' a per deuotio' dispositu' ad q'm'
 sp'us sancti Et talia erant ap'oz
 ap'oz alioz q' discipuloz corda
 Vel aliter p' exponi Super
 om'es carne a super iudeos et
 gentiles m'dit' p'm' q' h' act'
 decimo p' p'ter q' Ro. x' Non
 e' distinctio iudei et genti' n'um'e
 d'ne om' diues mome' qui mus-
 cant' ac habundant' eis d' d' d' d'
 sp'us sanctu' Et q'phabunt filij
 u'ri et filie u'ra a' andissent'
 dabitur sp'us sanctus u'rius
 s'z u'ri q'm' et indie pentecostes
 inter ap'los erant mulie' s'z u'ri
 q' dicitur act' q' h'ij erant per-
 sciantes unanimit' m'ore tu
 muliebus deuotis et maia m're
 ihu' et statim subditur de sp'us
 sancti descensu' et du' complent'
 dies pentecostes act' et act' xvi
 d' Erant aut' philippo quatuor
 filie uirgines q'phantes q'm'

uenes xpi aet a homibus tunc
 etatis dabitur spiritus propheticus
 sompnabatur a reuelacione dmas
 in sompnis habuit ad quas dicit
 magis disposita ppter abstractione
 ab exterioribus sensibus ut plenius dicitur
 in principio libri psalms Sed et
 super seruos meos equaliter imp
 nitua em etia omnibus baptizatis
 dabitur spiritus in signo uisibili per
 impositione manus aplos ut patet
 actus viii et in placibus alijs locis
 et adhuc omnibus baptizatis si dicit
 ponat datur gra spiritus sancti licet
 non in signo uisibili Et dabo hic
 tunc ponit quod restat adimple
 da etia in xpi aduentu Aliq tamen
 exponit tamquam impletu in xpi
 aduentu sed non uidet in q litta
 bii concordet ppter q redit ad e
 magis ad tempus scdi aduentus Circa
 q sciendu q ascendere xpo in caelis
 angeli apparentes demittant
 eius aduentu ad iudiciu dicitur Act
 pmo Hic ihus qui assumptus est
 a uobis in caelis sic ueniet in adu
 diu ut exponit omes doctores
 sancti Dato uo spiritus sancti in
 signo uisibili fuit manifestaco q
 ad dexteram patris glificati scdm
 q dicitur iohis vii Non diu est
 spiritus datus quia no diu erat ihus
 glificatus Et no sicut angeli xpo
 ascendente demittant aduentu eius
 ad iudiciu Sic uolunt propheta dicit

caet futura in missione spiritus sancti in
 signo uisibili Statim demittant tempus
 futuri iudicii Et dicit in duas partes q
 pmo ponit signa pcedentia iudicium
 No iudicij optineu d dicitur ecce scdm
 pmo dicit et dabo prodigia aet qstast
 signa terribilia aduentu iudicij pcedentia
 ppter expressus dicit de xpi aet xxiiii
 Et marti xii et luce xii Ecce signa
 in sole et luna et stellis aet sanguine
 quia in aduentu xpi ad iudiciu est per
 secutio antixpi quia effundet sanguis
 in nocentiu Et ignis sibi conflagracois
 pcedet aduentu iudicij Sol conuul
 tendebat non solum rem sed solum ap
 parentia quia abstrahit eus lumen et
 luna in sanguine similis sicut appa
 rentia sicut cu patit eclipsim et ni
 lica uidetur Antiqua ueniet dies dmi
 a sui iudicij magnus quia omes i com
 parabunt Et horribilis sibi pcedebat
 et impijs aet ij Sic allegat petrus
 magnus et manifestus quia manifesta
 orit abstrahit cordis uiri Et ut no
 tpe iudicij sed an propheticus em frequenter
 de uno tpe transferunt ad aliud d dicit
 qui in uocauit nam dmi sicut dicit
 Ps q Verde em tradit ad iusticia
 ore aut fit confessio ad salute oia
 in monte syon et in iherosolimis salua
 Ibi em saluator nri operatus e ad
 salute per sua predicatione et bndicta
 passione qd etia hoc refert ad
 futura qd spiritus antixpi sicut dicit alius
 in fine et in morte oluerti in iherosolimis
 cu magna parte filii ad heremum Et

sit fidelibus nome eius an vocantibus
 dicto mo est a saluato a persecutore
 eius & in respous a malis qui dece-
 pi ab antixpo qui tunc comitent ad xpm
 Quia ecce hinc comit possit iudi-
 cij opntu tu de quidibus aliis a cito
 p9 antixpi perseucos. Tu comit ed cap-
 tuitate iudi et arlm a iudeos ab an-
 tixpo deceptos quia decreta eius falsi-
 tate p helyam & enoth ad xpm fer-
 uide comitent. Congregabo omnes
 gentes magna iudicio et deduca
 eos in uallem aiosaphat qui tunc
 monte oliueti et arlm no q omnes
 a capiant sed quia xpus descendes
 ad iudicu apparebit in aere super
 monte oliueti qm ascendit in celo
 et iudicandi apperbit ita altu locu
 ita q aliqui erant in ualle aiosaphat
 et alij ita & distepabo qbi ad eis a-
 ostendam iudicu mecu iustu quia tunc
 manifestabunt omibus mta & de-
 mta omi et si qm ad electos & re-
 plos apperbit omibus xpi iudicu
 tunc iustu. Super qto meo et herte
 mta. Ista hereditas e omnisalio
 ecclia seu congregato fidelu apo-
 iusto usq ad uolunt electu qui in
 fine mudi nascitur e. Ut dicit
 gregorius omne omi quos disper-
 sent in nascibus captiuo an
 ex illu mittedo. Sicut pari sime p
 de xpiams p tyranos merulud et
 captiuitate multos et multiplici
 missi & tramancam diuisone

sz tram pmissiois qua parraci
 diuisone sibi xpiams iude ptm
 crectis et ptm omis & super
 ptm mecu miseru sorte ut acci-
 pet sibi partes de manapijs &
 possit ptm in prostibulo abuteret
 pulas iuuenibus anovias contra
 nam qm hebreos aut hetur &
 possit pueris pexpensis & acci-
 hit pueris q pios impluali fre-
 queter omi legit iuuenes a amab-
 in fidelibus uenditi ut inde recaper
 pecunia & puellam a puellas
 uendiderit p amio aut de pto
 habent amio et alia uite neces-
 saria. Sicut tame q no plio pro-
 astis peccatis tam dempnabunt
 impij in ultimo iudicio sed p omib
 alijs oia tame spaliter expmunt
 quia sunt contra nalem compassione
 que inter omes homines debet ee
 Illa em que sunt euspe spei ma-
 lit compaciur adinuere et hoc ano
 m xxv saluatoe laques de condemp-
 nate impiois et remuneratone
 iustos plio sunt mctione de opib
 piciatis et eor contrarijs quibus
 fuisse sunt omnisaliter p omibus
 opibus bonis et malis. Veru
 supra qpha demeritauit multipli-
 ficatone in bonis hinc comter demer-
 ciat demeritab ditione & iudi-
 mduas quia pmo demerit hie
 vltio de amudi consummatio i. Con-
 surgam pma ad huc mduas quia po
 demerit quedam vltio implenda

tompe veteris testamenti. Quia alia sepe
 noui. Sicut dicta e supra de duplici
 conplacae boni. Quia clamate. **¶**
 Circa primu sciendu qd turij et sidonij
 et philistea erant iudeorum inimici
 qd debebant eis misericordiam et
 qd erant magis crudeliter et reges as
 siorum et caldonum uenerunt contra eos
 et excruciantur propter qd decorum punitio
 fit hic meo tu dicit in per se dicit
 vni quid in et uobis ait. Dicit aut
 deus se persecutione pati an ipse ipse
 ratione aliquo bonorum qui tu ma
 lis affligebant. et quia licet iudei
 misissent captiuos et affligi tamen
 isti iniqua voluntate exercebant.
 Nunq. vos ultione redditis in qd.
 non quia uobis non nocui sed boni
 facti et qd uicissim p dicit in te ratione
 vram malam cito uelociter reddam
 uicissitudine et debitam poena. Qui
 em ipse per captiuitate iudeorum satis
 cito sunt debellati et captiuati. Ex
 gressu aut meo et aurum tulistis. In
 destruitis em uos et iudee isti ha
 bunt preem in pda. **¶** Ad de pda. In
 uca et pulcherrima et ornata meo
 altari deputata. In uulstis in dclub
 vram ad ornandu loca ydolorum. Et
 filios uida et quia preem suam de
 manapijs uendiderunt gentes greci
 qui permae portantur eos longe
 cito ego sustulabo eos. **¶** Quia fuit
 impletu tpe tyri quidedit licetia
 iudeis redendi et ad hoc exequendu

misit muros et luras per totu in
 pui suu in qua erant loca salte aliq
 adque incitades greci duxerunt aduente
 du dicta manapijs. **¶** Et comitad reditoy
 vram in fendo uobis simile pena et
 uendam filios vros in fias et filias
 vras in ancillas in manibus filioru
 uida. et in manibus eorum. **¶** Quia dicit aliq
 impletu fuisse in reuisione debabulo
 mra captiuitate qua scdm adducunt
 de babilonia plures gentiles et alios p q
 uendiderunt. Sed hoc no uidet que
 miter dicitu quia gentiles qui uene
 runt tu eis de babilone uenit co
 luntate salte p maual parte et erant
 ad iudaismu conuisti sicut dicitu fuit
 pmo esdre. Postea alii erant babilo
 niij et non turij sidonij et philis
 tei. **¶** De quibus hic agitur. Et adis
 uidet melius dicendu hoc fuisse
 pgea impletu tpe mathabeorum. Quia
 pugnatos contra duces antiochi ste
 queter eos debellauit et multa man
 apia inde uendiderunt interq pla
 sunt de istis locis. Unde inter duces
 debellatos a iudeis ponit radebeus
 dux malmisq tyrus aut sodana
 philistea sunt loca maxima. **¶**
 Clamate. Hic ponit alia ultio im
 plenda tpe noui testamenti et dicitu
 aliqui qd est ultio finalis iudicij si
 uidetur tra dysonae quia uideret
 dicit hic. **¶** Sificat bellu susitate
 robustae qd in finali iudicio no con
 gregalim homines ad bellandu sed

ad penas et p[ri]ma recipiendi. **U**ideo
 videtur in q[ui]bus convenientius p[ro] exponi
 de persecutio[n]e qui violentia armato-
 nabuntur totaliter transire ad se dei
 cultu[m] in ad thessa ij. Undes se tamq[ua]m
 sit deus et p[ro]dum hor dicitur clamate in
 gentibus. et clamabitis nos aut xpi
 missi sanctificat bellu[m] et confirmat
 contra colentes deu[m] q[ui] hebreos h[ab]et qua
 erat bellu[m] **U**m em hebraicu[m] hic por-
 tu[m] e[st] ad p[ar]at[um] et sanctificat susti-
 tute robustas ut ad herca[m] antypo
 Concidite aratra v[est]ra angladias a oc-
 cupaciones alias dimittite et ad here-
 te infimus dicitur nullus se ex-
 tuset qui ei obediat in xpianoru[m]
 persecutio[n]e. **C**umpite et venite
 tu magno impetu et congregamini
 ad antypm et potissime in xpm. **U**
 ostendet se tamqua[m] sit deus in ad thes-
 sa. **U**bi occide faciet d[omi]ne robustas
 suas inter facies antypm et ma[n]u[m]
 p[ro]tem sibi adhe[n]sit. **C**onfir-
 mant hic conter destruitur consu-
 matio que sequetur dicta persecutio[n]e
 Et dicitur in duas p[ar]tes quia p[ri]mo
 destruitur finale iudiciu[m] ut addant
 aliqua que s[un]t sup[er] omnia et q[ui]o
 p[er]one et p[ri]ma a et p[er]one. **C**irca
 p[ri]mu[m] dicitur Constringant et asten-
 dant gentes s[ed] de sepulchris suis per
 g[ra]lam resurrector[um] q[ui]a valle n[on]a
 phat. **C**irca em altu[m] locu[m] est iudiciu[m]
 ut predictu[m] e[st] mittite falces et
 mittentis et hoc dicitur angelis
 qui erunt exequutores d[omi]ne iustie. **U**m

q[ui] d[icitur] an[te] xpi[m] excessus no[n] consi-
 mato scilicet messor[um] res aut an-
 geli. **U**m anaturuit messor[um]. **U**
 venit t[em]p[us] reddendi penas et
 p[ri]ma p[ro]mittit. **V**enite et descen-
 dite mecu[m] ad iudiciu[m] tuu[m] em ven-
 tura e[st] tu angelis. **Q**uia p[ro]tem
 e[st] torcular. **R**epetito e[st] e[st] ad
 maiore[m] expressione[m] quia q[ui] signi-
 ficavit per messor[um] hic signat p[er]
 v[er]idemia[m] quia multiplicata est
 e[st] malicia cor[um] q[ui] d[icitur] pena no[n] est
 amplius diffenda q[ui]i p[ro] mual-
 le concisionis. **A**pparente em dai-
 tate iudicis ob fustabit d[omi]ne
 h[ab]itatu[m] ad p[ri]ma[m] m[er]itu[m] luis. **E**t
 d[omi]ne despon[n]it rugiet contra ampros
 p[ro]ntera p[ro] fendo co[m] q[ui] locus iudi-
 cij est a ut predictu[m] e[st] et mouebit
 teli ad receptio[n]e iustor[um] et tra-
 ad receptio[n]e reprobos quia locus
 achonne subtra d[icitur] e[st] e[st] d[omi]ne p[ro]p[ter]
 q[ui]i sui quia t[em]p[us] videtur dei p[ro]p[ter]
 q[ui] no[n] e[st] sua spe fraudans. **E**t
 p[ro]p[ter]is hic conter destruitur pe-
 ne iudiciu[m] g[ra]le sequentia et p[ro]
 p[ri]ma tu dicitur. **E**t p[ro]p[ter]is nos iusti
 quia ego d[omi]ne deus v[est]r[um] videntes
 me facie ad faciem v[est]ras in s[an]cto
 s[an]cto celesti. **D**ep[ro]a dicitur aptus heb[er]
 ex p[ro]p[ter]is ad p[ro]n anonte et
 ciuitate dei v[est]r[um] v[est]r[um] cele-
 tom. **D**ep[ro]a subditur. **E**t e[st] o[mn]i
 p[ro]p[ter]is et alieni no[n] p[ro]p[ter]is
 p[ro]p[ter]is eam amplius a. **U**bi non

Ad d[omi]ne dabit v[est]r[um] p[ro]p[ter]is d[omi]ne ve-
 nite b[en]edicti p[ro]p[ter]is mei et d[omi]ne hic despon[n]it
 v[est]r[um]

non erit amplius qmieri tu iust
 sicut fuit in vltm tona et mili-
 tate cetia que cetia vltm dicit in
 spacia Et est in die illa stillabunt
 montes dulcedine atq per istam
 colligunt suauitas que est celesti
 pna sicut frequet an pludus lac
 vctis ac noui testi fructio vta
 per sponsibilia delectabilia methasice
 designat Et fontē dedomo dñi egre-
 dietur a plenitudo vitudinis sifi
 rata nomine fontis et irrigabit tor-
 rente spmā a allos qui impni
 vita ad modū spmā sime arrefte
 per carencia delectabiliū et ppter
 xpm qm hebreo hē Irrigabit
 torrente scdm et per hoc pnt
 intelligi stōr corpa que tūc erant
 incorruptibilia sicut et ligna scdm
 impubilia et hoc est quia vntudo
 dñe redimabit ad corpa **C**onse-
 quet agitur de pena regbor tūc dñ
 egiptus in desolacione est et vdu-
 mea in deserta pceditionis sram
 fernalis **E**t per istas duas ge-
 tes intelligitur gñaliter omes
 peccatores Isti tamē spūaliter ex-
 pmiūt quia egiptus filios asel in
 aque appressit **E**ssau aquo dñ
 ē admica scdm sūm aacob in notēte
 pferuus fuit **Q**uasi us dampnōs
 regbor ex pmiūt spūaliter pta
 truditatis ut predictū ē id subdi-
Pro q mique egerit atq sub intelli-
 gūt in omnia pta alia **||** **C**onter-

reuerit ad pmiū vtoz dices **E**t iudea
 metmū hētabit sicut supra per vltm
 et non methasice intelligit ciuitas
 riuū celestū **I**ta hie p iudam tūc vi-
 uentū **S**icut qd xxv **Q**uidius allis sal-
 uabitur uida intelligit omis confiteo
 deu corde et de et opibus **E**tā vntudo
 hebreos antiquos ut ostensū fuit abū
Sic in apōto p iudam que intercepta
 confessio intelligit pta celestū ubi ē
 uigeb confessio dñe laudis ps lxxvii
Bti qui habitant in domo tua dñe et
 genarōe et gñarōe a sine fine et
 mundabo sanguie et **D**e iusti tūc
 iusti affligūt impni ppter ab hōibz
 bona sensibilia attētibz quoz ē
 maior mib **S**cdm aliud est qd **S**ul-
 torū in finibus ē mib crepulantur deo
 odiosi et sic in iusti **E**t in vntudine
 celesti declarabit corpa iustia et scdm
 hoc dicit dñs **E**t mundabo sanguie corpa
 a allos tūc fuisse mundos ostendam **I**s
 non mundauim a quoz mundicia non
 declaraba impniū vita hōmibz fatū
 attendentibus sensibilia bona **E**t
Dñs tōmorabit in syon s; celesti
 vrlate ppetuo videbimur et a stib
 propria volutate hēbitur ad sine-
 dū **A**d quā finitōne nos perducat
 qui tūc pte et spu stō cūiur et reg-
 nat in secula seculam **anien. an**
Expliat postilla mgri meclai deli-
 ra super yohel qstetari
Incipit amos pthā capitulū pmi